&
ot/
Teiendo

P
DAartiCihPacion

Listado oficial total registros




En convenio:

NNNNNNNNNN

ALCALDIA LOCAL

RAL

o me ® 2
UT NAWI DE SUBA pal‘llﬂlllaclon

S
Listado oficial total registros

ID

69
194
44
55
201
167
149
47
37
196
191
60
118

70
116
147
62
12
28
102
159
14
34

10
173
84

Nombre del postulante

Asesorias Integrales y Paisajes Sas

Asociacion Il Nido del Gufo: Biblioteca, Ludoteca y Centro Cultural
Asociacion Movimiento Séptima Papeleta

Asoexis (asociacion de Vendedores Exitosos de Suba)
Club Deportivo Latin Sport Fc

Corporacion Atletico Tigres

Corporacion Nuevo Comienzo Bogota Dc.c
Corporacion Andares Ilda'y Vuelta

Corporacion Kurare Arte Cientifico

Corporacion Silaba

Corporacion para el Tejido Social Uramba Teve
Corporacion para la Comunicacion y Educacién Suba al Aire
Emiliano Pablo Moscoso Carulla

Fundacion Armonia Diversa

Fundacion Artistica y Deportiva Abadia

Fundacion Cultural el Expulsado

Fundacion Dafo Colateral la Familia Es Primero
Fundacion Errante

Fundacion Escuadron Sonrisas

Fundacion Funda P.a.n.

Fundacion Gaia Suna

Fundacion Infantil Travesuras

Fundacion Mujeres de Nueva Luz

Fundacion Mundo Vivir Renace

Fundacion la Sampdoria Suba

Fundacion Abyala Academia Cultural y Deportiva
Fundacion Artistica y Cultural Donaldo Lozano Mena
Fundacion Colombia Chiquita

Fundacion Educacién y Habitos Feh 01-05



En convenio:

NNNNNNNNNNN

o0 "
ALCALDIA LOCAL 'e'.e.no ° ® o
DE SUBA pal‘llﬂlllaﬂlon
ensSuUbn

S
Listado oficial total registros

ID

156
16
15
4
192
142

99
43
17

190
145
74

197

193
166
136
49
45
11
141

Nombre del postulante

Fundacion Encaminarte Mas Cultura

Fundacion Juntos de la Mano por Una Colombia Mejor
Fundacion Kamwara

Fundacion Kelé

Fundacion Mujeres Tallando Suenos

Fundacion Ramona Pets

Fundacién Shikoba Cultura y Arte

Fundacion Sin Animo de Lucro Villamaria

Fundacién Social de Colombia

Fundacion Vida Mejor para Padres y Madres Jefes de Hogar
Victimas del Conflicto Armado de Colombia

Fundacion Zamar

Fundacion de Colombianos Deportados Cuya Sigla Es Deco
Fundacion de Mujeres.con y de Derechos

Mostrando Otras Salidas(fundamudemos)

Fundacion para el Progreso de Tibabuyes y la Regidn
Fusodevyanvc

Icsv Iglesia Cristiana Siempre en Victoria

Organizacion Puertas de Esperanza (open 's)

Organica Biocultural Ancestral Alufina

Solebike Sas

The Kiss Of Lily

Voluntariado Bogota Jadiya al Kubra

Voz Visible

AULA AMBIENTAL COMUNITARIA HUERTA LOS MAGOS
Colectivo SOS Humedal Tibabuyes



En convenio:

o0 d
% ALCALDIA LOCAL 'e'.e.n. ° P
T NAWE DE SUBA PartiCiPpac:on
ensubn

S
Listado oficial total registros

ID Nombre del postulante

7 La Banda Kilombo Norte

13 COLECTIVO PASO A PASO DEJANDO HUELLA

17 COLECTIVO ERRANTE

18 BenditaRed

19 -« Suba Es-Metal Radio

20 Colectivo Viento Morado

21 "ESCUELA DE MUSICA ANGEL

22 - Colectivo Flow Latino

23 Clan tyba

24 Una Sola Pasion Bogota

25  Muisca

26- Colectivo el bulevar del arte sano

27 medusa mesa de experiencias deportivas urbanas
sociales alternativas

29 CLUB DE FORMACION SKATEBOARDING

30 AZUEXPRESSION

31 Agrupacion Sobre la Mesa - Revista de Artes

32 ALABANZA URBANA ORG

33 Bogota Skate Boarding Club

35 'RED EMPODERADAS SONI SONI

36 huerta los helechos

38 Latido Verde

39 Lente Local

40 Parkour Suba ATP GYM

41 Ser estaen i

42  Agroecologia Mirandela La Llovizna

46 FUNDACION BIONA

03-08



En convenio:

o0 d
% ALCALDIA LOCAL 'e'.e.n. ° P
T NAWE DE SUBA PartiCiPpac:on
ensubn

S
Listado oficial total registros

ID Nombre del postulante

48 Bicioonarios Bike Club

50 - Rusticlaje

51 - Capital Roller 110

52 . Grupo de Adulto Mayor Suenos de Antano
53 LA CUARTA RAYA DEL TIGRE

54 Endémikka

56 construyendo usos y costumbres

57 . anosgloriosos

58 club de tenis LAP

59 Colectivo La Movida

61 Al Dia Con Los Animales

63 CLUB DEPORTIVO SLAYER

64 Colectivo de Comunicacién La Direkta
65 Amiguis Casa Blanca

66 Organizacién Cultural EsponTania

67 Tetsu

68 veeduria ciudadana de Suba

72  VEEDURIA QUEBRADA SALITROSA

/73 Unidosxlall

/4 - Dinastia zuniga

75 SEMBRADORAS DE LUZ, MAR Y FLOR
76 Colectivo Wayra Audiovisual

77 - ORGANIZACION PEQUENA INFANCIA
78 Kombat street fight club

79 Territorio Red de Vida

80 Escuela Popular Guardianes del Rio

04-08



En convenio:

wwwwwwwwwww

ALCALDIA LOCAL

® an® PV
' DE SUBA DPDart:C:pPacion

S
Listado oficial total registros

ID

81
82
83
85
86
87

88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
100

101
103
104
105
106
107
108
109
110

Nombre del postulante

Grupo Runak

Apoyatdn

Colectivo Inadaptado X

Casa de los Abuelos del barrio Bilbao

Huevito de la Abuela Subana

Circulo de Manos - Red de Mujeres para la Economia

y la Memoria Viva

3RRR mi planeta

Huella de Tolerancia

IRIE VOLEY CLUB,

Happy time

Fundacion Abrazando Territorios y Comunidades

Energias Alternativas Otra alternativa

ALONSO HURTADO WRESTLING CLUB

PELUDITOS SIN HOGAR

FUNDACION DEJANDO HUELLA

COLECTIVO DE SABERES Y USOS DE PLANTAS MEDICIONALES
RAIZ

Mesa local de participacion efectiva para victimas del

conflicto armado de suba

Fundacién Almas Gemelas

LA SALITROSA VIVE

Asociacion Artistica Agroecologica y Regenerativa

Comite de participacion comunitaria en Salud y Ambiente
Social Sport

Equipo de Futbol femenino las Tigresas de Bilbao

Academia de Formacion Artistica Integral e Incluyente Camaledn
Matria viva

La Tulpa VIVA 05-08



En convenio:

NNNNNNNNNNN

ALCALDIA LOCAL

® an® PV
' DE SUBA DPDart:C:pPacion

S
Listado oficial total registros

ID

111
112

113
114
115
117
119
120
127
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
137
138
139
140

Nombre del postulante

Fundacion suefios hechos a mano
ULDER 6 Escuela Itinerante de Musica Campesina
y Carranguera - Vereda Chorrillos
Prohibido No Tocar
Huerta Comunitaria Guerreros y Guerreras
OLD SCHOOL COLOMBIAN CREWS
CONSEJO LOCAL DE BARRAS FUTBOLERAS DE SUBA
Escuela de Manualidades Marluber
Teatro Por la Inclusidon
EDUK
Festival Internacional Barrio Vivo
Manos unidas por el Bienestar Integral
Suba Joven
Teatro de Titeres la Triada
Sociedad Amigos de la Floresta
Escuela Comunitaria de Formacioén Artistica Integral Tarab! Teatro
Museo Interactivo de Hip Hop
fundacion innovaciones Danpy
ActivaMente
CLUB DEPORTIVO ESTRELLAS DE LOS ANDES - EDA
AYUNI DANZA ORIENTAL
Colectivo Humedales Folcléricos
colectivo de agricultura rural y urbana
Suba Somos Todos
Jovenes al deporte
grupo huevo amanecer
Huerta Urbana Pacari
STAMPLIA
06-08



En convenio:

wwwwwwwwwww

ALCALDIA LOCAL

® an® PV
' DE SUBA DPDart:C:pPpac:on

S
Listado oficial total registros

ID

143
144
146
148
150
151

152
153
154
155
157
158
160
161
162
163
164
165
168
169
170
¥71
172
174
175
176
178

Nombre del postulante

Asociacion Pulso V8

Red de Huertas Sembrando Soberania

Grupo Nuevo Sol de Tibabuyes Suba

Notizhuba

Avismo Colectivo

Red de Agricultura Urbana Periurbana y Agroecologica
de Bogota Regidén - RedAUPA

FUNDACION MEMORIA Y RECONSTRUCCION SOCIAL
Centro Productivo de Educacion Popular Tibabuyes
FUCHAC GUAIA

Estancia de participacidn herencia en movimiento
EL BICITALLER COMUNITARIO

PSICOLOGIA Y DEPORTE

COLECTIVO PROLEVEL

Colectivo de la Fapqua

SEMBRANDO SEMILLAS DE CULTURA

BICI AVENTURA FONTANAR

Agrupacion Buenos Aires

DRAFE

Delegacion Fememina Blue Rain

Colectivo Casa Memoria Suba

Colectivo radial y cultural Localizate

TIEMPO DE ALARGUE

NOHOSCA COMUNICACIONES MUYSCA DE SUBA
Teatro coco rayado compaiiia teatral

Eco huella Reciclaje con proposito

Radio AlterAtivA - MediaLab

La BibloCleta

07-08



En convenio:

o0 d
% ALCALDIA LOCAL 'e'.e.n. ° ® =
uT NAWE DE SUBA DPartiCipPpacion
ensubn

—
Listado oficial total registros

ID Nombre del postulante

179 ESCUELA DE SABERES ANCESTRALES SHANGOO
180 Raices de la libertad

181 Huerta comunitaria polinizadores

182 Organizacion Cultural Santa Barbara

183. comité de sistema de participacion del POT
184 Belén Telar Colombia

185 ‘Manos que acompanan

186 Las Felices Danzas de mi Pais

187 Organizacién Nunca es Tarde

188 Viviendo Un Suefo

189 Colectivo De Todo Para Todxs

195 Colectivo Operacion Social

198 Bonitas en bici

199 Escuela Ma.Pa.Cues

200 Organizacion social Casa Akelarre

202 Recuperando Territorios

Aviso legal:

En virtud de los principios de la funcion administrativa, y especialmente del principio de transparencia regulado en el
articulo 24 de la Ley 80 de 1993, se publica el listado de las organizaciones sociales, comunitarias, instancias de
participacion entre otros de la localidad de Suba registradas a la convocatoria “Tejiendo participacion en Suba -
Proyecto 2504".

El Fondo de Desarrollo Local de Suba y la Temporal Nawi se reservan el derecho de modificar el listado en cualquier
momento, sin previo aviso, de acuerdo con lo establecido en el articulo 24 de la Ley 80 de 1993.

IMPORTANTE:

El Fondo de Desarrollo Local de Suba y la Temporal Nawi no se responsabilizan por errores u omisiones en la
informacion publicada. La publicacion de este listado no implica un compromiso definitivo con las organizaciones
sociales, comunitarias, instancias de participacion de la localidad de Suba sean seleccionadas.

Se podran producir cambios en el listado debido a la publicacion de agendas, modificaciones en los criterios de
evaluacion o cualquier otra circunstancia que lo justifique.

CONTACTO:
Para cualquier consulta o aclaracion, por favor contactar con La Temporal Nawi a través de los canales oficiales
establecidos.

Bogota D.C., 20 de enero del 2026

08-08



