



Tejiendo participación en SUA

Listado oficial total registros

En convenio:



ALCALDÍA LOCAL
DE SUBA

**Tejiendo
participación
en SUBA**



Listado oficial total registros

ID	Nombre del postulante
69	Asesorías Integrales y Paisajes Sas
194	Asociación Il Nido del Gufo: Biblioteca, Ludoteca y Centro Cultural
44	Asociación Movimiento Séptima Papeleta
55	Asoexitis (asociación de Vendedores Exitosos de Suba)
201	Club Deportivo Latin Sport Fc
167	Corporacion Atletico Tigres
149	Corporacion Nuevo Comienzo Bogota Dc.c
47	Corporación Andares Ida y Vuelta
37	Corporación Kurare Arte Científico
196	Corporación Sílaba
191	Corporación para el Tejido Social Uramba Teve
60	Corporación para la Comunicación y Educación Suba al Aire
118	Emiliano Pablo Moscoso Carulla
8	Fundacion Armonia Diversa
9	Fundacion Artistica y Deportiva Abadia
70	Fundacion Cultural el Expulsado
116	Fundacion Daño Colateral la Familia Es Primero
147	Fundacion Errante
62	Fundacion Escuadron Sonrisas
12	Fundacion Funda P.a.n.
28	Fundacion Gaia Suna
102	Fundacion Infantil Travesuras
159	Fundacion Mujeres de Nueva Luz
14	Fundacion Mundo Vivir Renace
34	Fundacion la Sampdoria Suba
2	Fundación Abyala Academia Cultural y Deportiva
10	Fundación Artística y Cultural Donald Lozano Mena
173	Fundación Colombia Chiquita
84	Fundación Educación y Hábitos Feh

En convenio:



ALCALDÍA LOCAL
DE SUBA

Tejiendo participación en SUBA



Listado oficial total registros

ID	Nombre del postulante
156	Fundación Encaminarte Más Cultura
16	Fundación Juntos de la Mano por Una Colombia Mejor
15	Fundación Kamwara
4	Fundación Kelé
192	Fundación Mujeres Tallando Sueños
142	Fundación Ramona Pets
1	Fundación Shikoba Cultura y Arte
99	Fundación Sin Animo de Lucro Villamaria
43	Fundación Social de Colombia
177	Fundación Vida Mejor para Padres y Madres Jefes de Hogar Víctimas del Conflicto Armado de Colombia
190	Fundación Zamar
145	Fundación de Colombianos Deportados Cuya Sigla Es Deco
71	Fundación de Mujeres con y de Derechos Mostrando Otras Salidas(fundamudemos)
197	Fundación para el Progreso de Tibabuyes y la Región
5	Fusodevyanvc
193	Icsv Iglesia Cristiana Siempre en Victoria
166	Organización Puertas de Esperanza (open's)
136	Orgánica Biocultural Ancestral Alufina
49	Solebike Sas
45	The Kiss Of Lily
11	Voluntariado Bogota Jadiya al Kubra
141	Voz Visible
3	AULA AMBIENTAL COMUNITARIA HUERTA LOS MAGOS
6	Colectivo SOS Humedal Tibabuyes

En convenio:



ALCALDÍA LOCAL
DE SUBA

**Tejiendo
participación
en SUBA**



Listado oficial total registros

ID	Nombre del postulante
7	La Banda Kilombo Norte
13	COLECTIVO PASO A PASO DEJANDO HUELLA
17	COLECTIVO ERRANTE
18	BenditaRed
19	Suba Es Metal Radio
20	Colectivo Viento Morado
21	ESCUELA DE MUSICA ANGEL
22	Colectivo Flow Latino
23	Clan tyba
24	Una Sola Pasión Bogotá
25	Muisca
26	Colectivo el bulevar del arte sano
27	medusa mesa de experiencias deportivas urbanas sociales alternativas
29	CLUB DE FORMACION SKATEBOARDING
30	AZUEXPRESSION
31	Agrupación Sobre la Mesa - Revista de Artes
32	ALABANZA URBANA ORG
33	Bogotá Skate Boarding Club
35	RED EMPODERADAS SONI SONI
36	huerta los helechos
38	Latido Verde
39	Lente Local
40	Parkour Suba ATP GYM
41	Ser está en ti
42	Agroecología Mirandela La Llovizna
46	FUNDACION BIONA

En convenio:



ALCALDÍA LOCAL
DE SUBA

**Tejiendo
participación
en SUBA**



Listado oficial total registros

ID	Nombre del postulante
----	-----------------------

- 48 Bicioonarios Bike Club
- 50 Rusticlaje
- 51 Capital Roller 110
- 52 Grupo de Adulto Mayor Sueños de Antaño
- 53 LA CUARTA RAYA DEL TIGRE
- 54 Endémikka
- 56 construyendo usos y costumbres
- 57 añosgloriosos
- 58 club de tenis LAP
- 59 Colectivo La Movida
- 61 Al Día Con Los Animales
- 63 CLUB DEPORTIVO SLAYER
- 64 Colectivo de Comunicación La Direkta
- 65 Amiguis Casa Blanca
- 66 Organización Cultural EsponTania
- 67 Tetsu
- 68 veeduría ciudadana de Suba
- 72 VEEDURIA QUEBRADA SALITROSA
- 73 Unidosxla11
- 74 Dinastia zuñiga
- 75 SEMBRADORAS DE LUZ, MAR Y FLOR
- 76 Colectivo Wayra Audiovisual
- 77 ORGANIZACION PEQUEÑA INFANCIA
- 78 Kombat street fight club
- 79 Territorio Red de Vida
- 80 Escuela Popular Guardianes del Río

En convenio:



ALCALDÍA LOCAL
DE SUBA

**Tejiendo
participación
en SUBA**



Listado oficial total registros

ID	Nombre del postulante
81	Grupo Runak
82	Apoyatón
83	Colectivo Inadaptado X
85	Casa de los Abuelos del barrio Bilbao
86	Huevito de la Abuela Subana
87	Círculo de Manos - Red de Mujeres para la Economía y la Memoria Viva
88	3RRR mi planeta
89	Huella de Tolerancia
90	IRIE VOLEY CLUB,
91	Happy time
92	Fundación Abrazando Territorios y Comunidades
93	Energías Alternativas Otra alternativa
94	ALONSO HURTADO WRESTLING CLUB
95	PELUDITOS SIN HOGAR
96	FUNDACIÓN DEJANDO HUELLA
97	COLECTIVO DE SABERES Y USOS DE PLANTAS MEDICIONALES
98	RAIZ
100	Mesa local de participación efectiva para víctimas del conflicto armado de suba
101	Fundación Almas Gemelas
103	LA SALITROSA VIVE
104	Asociacion Artistica Agroecologica y Regenerativa
105	Comite de participación comunitaria en Salud y Ambiente
106	Social Sport
107	Equipo de Futbol femenino las Tigresas de Bilbao
108	Academia de Formacion Artistica Integral e Incluyente Camaleón
109	Matria viva
110	La Tulpa VIVA

En convenio:



ALCALDÍA LOCAL
DE SUBA

**Tejiendo
participación
en SUBA**



Listado oficial total registros

ID	Nombre del postulante
111	Fundación sueños hechos a mano
112	ULDER ó Escuela Itinerante de Música Campesina y Carranguera - Vereda Chorrillos
113	Prohibido No Tocar
114	Huerta Comunitaria Guerreros y Guerreras
115	OLD SCHOOL COLOMBIAN CREWS
117	CONSEJO LOCAL DE BARRAS FUTBOLERAS DE SUBA
119	Escuela de Manualidades Marluber
120	Teatro Por la Inclusión
121	EDUK
122	Festival Internacional Barrio Vivo
123	Manos unidas por el Bienestar Integral
124	Suba Joven
125	Teatro de Titeres la Triada
126	Sociedad Amigos de la Floresta
127	Escuela Comunitaria de Formación Artística Integral Tarab! Teatro
128	Museo Interactivo de Hip Hop
129	fundacion innovaciones Danpy
130	ActivaMente
131	CLUB DEPORTIVO ESTRELLAS DE LOS ANDES - EDA
132	AYUNI DANZA ORIENTAL
133	Colectivo Humedales Folclóricos
134	colectivo de agricultura rural y urbana
135	Suba Somos Todos
137	Jóvenes al deporte
138	grupo nuevo amanecer
139	Huerta Urbana Pacarí
140	STAMPLIA

En convenio:



ALCALDÍA LOCAL
DE SUBA

**Tejiendo
participación
en SUBA**



Listado oficial total registros

ID	Nombre del postulante
143	Asociación Pulso V8
144	Red de Huertas Sembrando Soberania
146	Grupo Nuevo Sol de Tibabuyes Suba
148	Notizhuba
150	Avismo Colectivo
151	Red de Agricultura Urbana Periurbana y Agroecológica de Bogotá Región - RedAUPA
152	FUNDACIÓN MEMORIA Y RECONSTRUCCIÓN SOCIAL
153	Centro Productivo de Educación Popular Tibabuyes
154	FUCHAC GUAIA
155	Estancia de participación herencia en movimiento
157	EL BICITALLER COMUNITARIO
158	PSICOLOGÍA Y DEPORTE
160	COLECTIVO PROLEVEL
161	Colectivo de la Fapqua
162	SEMBRANDO SEMILLAS DE CULTURA
163	BICI AVENTURA FONTANAR
164	Agrupación Buenos Aires
165	DRAFE
168	Delegación Fememina Blue Rain
169	Colectivo Casa Memoria Suba
170	Colectivo radial y cultural Localízate
171	TIEMPO DE ALARGUE
172	NOHOSCA COMUNICACIONES MUYSICA DE SUBA
174	Teatro coco rayado compañía teatral
175	Eco huella Reciclaje con propósito
176	Radio AlterAtivA - MediaLab
178	La BibloCleta

En convenio:



ALCALDÍA LOCAL
DE SUBA

**Tejiendo
participación
en SUBA**



Listado oficial total registros

ID	Nombre del postulante
----	-----------------------

- 179 ESCUELA DE SABERES ANCESTRALES SHANGOO
- 180 Raíces de la libertad
- 181 Huerta comunitaria polinizadores
- 182 Organizacion Cultural Santa Barbara
- 183 comité de sistema de participación del POT
- 184 Belén Telar Colombia
- 185 Manos que acompañan
- 186 Las Felices Danzas de mi País
- 187 Organización Nunca es Tarde
- 188 Viviendo Un Sueño
- 189 Colectivo De Todo Para Todxs
- 195 Colectivo Operación Social
- 198 Bonitas en bici
- 199 Escuela Ma.Pa.Cues
- 200 Organización social Casa Akelarre
- 202 Recuperando Territorios

Aviso legal:

En virtud de los principios de la función administrativa, y especialmente del principio de transparencia regulado en el artículo 24 de la Ley 80 de 1993, se publica el listado de las organizaciones sociales, comunitarias, instancias de participación entre otros de la localidad de Suba registradas a la convocatoria "Tejiendo participación en Suba - Proyecto 2504".

El Fondo de Desarrollo Local de Suba y la Temporal Nawi se reservan el derecho de modificar el listado en cualquier momento, sin previo aviso, de acuerdo con lo establecido en el artículo 24 de la Ley 80 de 1993.

IMPORTANTE:

El Fondo de Desarrollo Local de Suba y la Temporal Nawi no se responsabilizan por errores u omisiones en la información publicada. La publicación de este listado no implica un compromiso definitivo con las organizaciones sociales, comunitarias, instancias de participación de la localidad de Suba sean seleccionadas.

Se podrán producir cambios en el listado debido a la publicación de agendas, modificaciones en los criterios de evaluación o cualquier otra circunstancia que lo justifique.

CONTACTO:

Para cualquier consulta o aclaración, por favor contactar con La Temporal Nawi a través de los canales oficiales establecidos.

Bogotá D.C., 20 de enero del 2026